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                                                           Protokół Nr II/2014 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 17 grudnia 2014 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie  13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy … 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości zaproszonych 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
W sesji uczestniczyli: 

- burmistrzowie i wójtowie gmin wchodzących w skład powiatu oławskiego, 
- sekretarz powiatu oławskiego, 
- naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie. 
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, 
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 
przedstawia się  następująco: 
 
I. Informacja na temat porządku obrad. 

II. Ślubowanie radnych. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu w Oławie 

IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

 V.   Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie, 

2) w sprawie ustalenia liczby i rodzajów stałych Komisji Rady Powiatu w Oławie, 

3) w sprawie zadań i składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu w Oławie. 

4) zmieniająca Uchwałę Nr L/328/2014 Rady Powiatu w Oławie z dnia 5 listopada     2014 r. 

zmieniającą Uchwałę Nr XLI/281/2014 z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie rozwiązania 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Oławie i utworzenia 

zespołu pod nazwą Centrum Kształcenia Zawodowego  i Ustawicznego w Oławie. 

VI.   Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Józef Hołyński zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić 
uwagi do przedstawionego porządku obrad?  

 
Z uwagi na brak wniosków przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku obrad sesji. 
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Ad II 
 Ślubowanie radnych.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                 
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2013 r., poz. 595 j.t.) radny przed objęciem mandatu składa 
ślubowanie. Odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu. 
 
Następnie przewodniczący Rady odczytał Rotę Ślubowania i poprosił radnych nieobecnych na 
pierwszej sesji Rady Powiatu kolejno z imienia i nazwiska o powstanie i złożenie ślubowania. 
Ślubowanie może być uzupełnione zdaniem „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Ślubowanie złożyli następujący radni: 
-  Krystyna Cecko, 
-  Szymon Kościelak, 
 - Franciszek Październik, 
-  Maria Polakowska. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 

 
Ad III 

Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu w Oławie z 1 i 5 grudnia 2014 r. 
 
Protokół został przyjęty przez aklamację. 

      
Ad IV 
 
Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
 
O przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji 
/załącznik nr 3/, przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił Starostę Oławskiego – 
Zdzisława Brezdenia. 
 

Następnie przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która zapytała o możliwość ponownego 
przeanalizowania wniosku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bystrzycy o dofinansowanie w 
wysokości 25 000 złotych, który został złożony do projektu budżetu powiatu oławskiego na rok 
2015 ., np. przy korekcie budżetu? 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż być może przy korekcie budżetu będzie taka 
możliwość. 

 

W kolejności głos został udzielony radnemu Przemysławowi Pawłowiczowi, który zapytał czy 
w aktualnej kadencji Zarząd Powiatu planuje realizować nowe zadania? Jeśli tak, to jakie? 
Ponadto radny zapytał o zakres dodatkowych prac w ramach realizacji termomodernizacji budynku 
Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych przy ul. Kutrowskiego w Oławie oraz o 
koszty z tym związane.  
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Starosta Zdzislaw Brezdeń odpowiedział, iż Zarząd Powiatu przedłożył radnym projekt 
budżetu, który będzie realizowany zgodnie z planem. Następnie w kwestii dodatkowych prac 
związanych z termomodernizacją budynku ZPRS w Oławie odpowiedział, iż potrzeba wykonania 
tych prac wynika z tego, iż budynek przez wiele lat był budynkiem zaniedbanym i nie była znana 
jest struktura, po czym wypowiedział się na temat zakresu wykonanych prac.  

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

 

Ad V 
 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 
 
1/  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie 

 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym w związku z § 39 ust. 1 i 2 oraz § 40 ust. 2 Statutu Powiatu 
Oławskiego Rada Powiatu powołuje Komisję Rewizyjną, wybiera przewodniczącego oraz 
pozostałych członków Komisji Rewizyjnej, w tym zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji.  

 

Dalej przewodniczący Rady wnioskował, aby skład Komisji Rewizyjnej był trzyosobowy, po czym 
zapytał czy są inne propozycje? 

 

Z uwagi na brak dalszych wniosków, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy 
wniosek. 

 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 
Kandydaturę radnego  Mirosława Kuleszy  zgłosił radny Łukasz Dudkowski. 
 
Radny wyraził zgodę na kandydowanie 
 
Z uwagi na niezgłaszanie dalszych kandydatur przewodniczący Rady Powiatu zamknął listę 
kandydatów. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania nad zgłoszoną kandydaturą. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych w wyniku jawnego głosowania jednogłośnie przyjęła 
kandydaturę radnego Mirosława Kuleszy.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu wybrała radnego Mirosława Kuleszę 
do pełnienia funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie. 
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Radny Mirosław Kulesza zgłosił kandydaturę radnego Wawrzyńca Wlazło. 
 
Radny Mirosław Kulesza zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Kotapskiego. 
 
Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Z uwagi na niezgłaszanie dalszych kandydatur przewodniczący Rady Powiatu zamknął listę 
kandydatów i przystąpił do głosowania. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych w wyniku jawnego głosowania jednogłośnie przyjęła 
kandydatury radnego Wawrzyńca Wlazło i radnego Łukasza Kotapskiego na członków Komisji 
Rewizyjnej. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu wybrała następujących radnych na członków 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie: 
radnego Wawrzyńca Wlazło, 
radnego Łukasza Kotapskiego. 
 
Kolejno przewodniczący Rady Powiatu poprosił Radę o zgłaszanie kandydatów spośród członków 
Komisji Rewizyjnej na funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Oławie. 
 
Zgłoszono kandydaturę radnego Łukasza Kotapskiego na funkcję zastępcy przewodniczącego. 
 
Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego Łukasza 
Kotapskiego na funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie.   
 
Dalej przewodniczący Rady Powiatu poprosił Radę o zgłaszanie kandydatów spośród członków 
Komisji Rewizyjnej na funkcję sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie. 
 
Na funkcję sekretarza Komisji Rewizyjnej kandydował radny Wawrzyniec Wlazło, który wyraził 
zgodę na kandydowanie. 
 
Rada Powiatu  w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego Wawrzyńca 
Wlazło na funkcję sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie. 
 
W oparciu o wyniki głosowania przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu 
powołała Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Oławie /załącznik nr 4/, po czym poddał pod 
głosowanie projekt niniejszej uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/   /2014 w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie /załącznik nr 5/. 
 
 

2/ w sprawie ustalenia liczby i rodzajów stałych Komisji Rady Powiatu w Oławie 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 
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Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych podjęła Uchwałę Nr II/   /2014 w sprawie ustalenia liczby i 
rodzajów stałych Komisji Rady Powiatu w Oławie /załącznik nr      /. 
 

 
3/ w sprawie zadań i składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu w Oławie 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Michał Rado, który zawnioskował o wykreślenie jego ze 
składu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej a następnie zgłosił swój akces do 
Komisji Prawa i Porządku Publicznego. 

 

Z uwagi na brak dalszych uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę 
zaproponowana przez radnego Michała Rado. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła powyższą propozycję zmiany. 

 

Radny Robert Padula zgłosił wniosek o ogłoszenie 5 minutowej przerwy. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił pięciominutową przerwę. 

 

Po przerwie, przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych podjęła Uchwałę Nr II/   /2014 w sprawie zadań i składu 
osobowego stałych Komisji Rady Powiatu w Oławie /załącznik nr      /. 
 

 

4/  zmieniająca Uchwałę Nr L/328/2014 Rady Powiatu w Oławie z dnia 5 listopada     
2014 r. zmieniającą Uchwałę Nr XLI/281/2014 z dnia 26 lutego 2014 r. w 
sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Oławie i utworzenia zespołu pod nazwą Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Oławie 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 

Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr II/ /2014 
zmieniająca Uchwałę Nr L/328/2014 Rady Powiatu w Oławie z dnia 5 listopada 2014 r. zmieniającą 
Uchwałę Nr XLI/281/2014 z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Oławie i utworzenia zespołu pod nazwą 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Oławie /załącznik nr  /, przy 16 głosach „za” i 
1 głosie „wstrzymującym się”.. 

 

Ad V 
 

             Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radna Anna Leszczyńska zapytała o możliwość wcześniejszego przekazywania radnym 
sprawozdań z działalności Zarządu Powiatu. Następnie radna zapytała o terminy umieszczania 
protokołów z sesji Rady Powiatu w Biuletynie Informacji Publicznej? 
 
W odpowiedzi radnej starosta wyjaśnił, iż z uwagi na to, że ostatnie posiedzenie Zarządu Powiatu 
odbywa się we wtorek przed sesją, trudno będzie dostarczyć sprawozdanie radnym w przeddzień 
sesji. 
 
Następnie przewodniczący Rady poinformował, iż protokoły z sesji Rady Powiatu są umieszczane 
w Biuletynie Informacji Publicznej po ich przyjęciu przez Radę, które odbywa się na następnej 
sesji. 
 
Na zakończenie radna Krystyna Cecko poprosiła, aby sprawozdania z działalności zarządu były 
bardziej szczegółowe. 
 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz.  zamknął posiedzenie Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                               Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


